

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536
e-mail: Riccardo.zanella@regione.liguria.it
Funzionario referente: Alessandra CURLETTO tel. 010/8498537
e-mail: Alessandra.curletto@regione.liguria.it

Genova, 06/10/2015
Prot. N. 8273

Oggetto: procedura aperta per la fornitura inclusive service di "sistemi analitici automatizzati per la determinazione del gruppo sanguigno, test pre-trasfusionali, esami aggiuntivi, immunoematologia molecolare, sieri liquidi". per un periodo di 5 anni con opzione di rinnovo er ulteriori 2. lotti n.6 - numero gara 6090890. Risposte ai quesiti pervenuti fino al 06/10/2015.

In risposta ai sottoelencati quesito formulato a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto fino al 06/10/2015, si rappresenta quanto segue

QUESITO N. 24

DOMANDA: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - pag. 3, Istanza di partecipazione - procura. Chiediamo conferma di poter allegare la procura in copia conforme all'originale ai sensi dell'art. 19 e 47 del DPR 445/2000

RISPOSTA: Si conferma tale possibilità

QUESITO N. 25

DOMANDA: Allegato F2 - offerta economica. La colonna B richiede l'indicazione dei codici offerti e dei cod. CND. Chiediamo la possibilità di inserire ulteriori righe sotto ogni profilo per esporre tali informazioni in modo più chiaro

RISPOSTA: Ogni cella può ospitare una pluralità di righe. Se lo spazio delle celle della colonna codice fornitore/codice CND non fosse sufficiente a inserire tutti i codici potranno essere utilizzate più righe all'interno della stessa cella utilizzando la funzione Alt +Invio.

QUESITO N. 26

DOMANDA: Relativamente ai lotti 2, 3 e 4, laddove si prevede una Dichiarazione del Fabbricante e/o dei Fabbricanti di validazione dell'uso combinato reagenti più strumenti a norma del D. Lgs. 332/2000 (recepimento della Direttiva Europea 98/78/CE) nell'ottica di ampliare la partecipazione a tutte le Aziende del Settore come nelle more di questo Capitolato, alle Aziende che non posseggono tutte le specificità richieste, quali ad esempio la tipizzazione degli antigeni rari non-ABO non-Rh o di alcuni monospecifici del Coombs diretto quali IgA ed IgM Si richiede se, limitatamente alle particolari attività minimali summenzionate, sia requisito sufficiente offrire un sistema che sia in grado di garantire la totale tracciabilità informatica del dato in completa automazione.

RISPOSTA: Si ribadisce che l'interesse della stazione appaltante è che per l'esecuzione dei test indicati (Test di Coombs diretto monospecifico con sieri anti-IgA e anti-IgM o similari e a maggior ragione la tipizzazione degli antigeni rari), sia offerto un sistema totalmente automatico e che venga garantita la totale tracciabilità informatica dei risultati."

Restando a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, si inviano distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Riccardo ZANELLA)

